EPISTOLA.

5.

Illustrissima hunc sequi studeas, hunc imitari, hunc totis viribus amare: vt vna sis ex prudentibus quinq; virginibus, quæ oleum sibi statuto tempore compararunt, vt aduenienti sponso Iesus sine mora possis occurrere, & in eius amore semper conuiescere. Vt cum Phocylide cõcludam, vnã cum sanctis Sororibus, *Ἐὐλοῦ ἡμετέροι τ' ἀγαθὸν μὲν ἔστι γῆρα* & dicitur id est, Vitam per se cito malorum immunem vsque ad senectutis limen. Sed cur Noctuas Athenas porto? aut angelos bene agere instruo? Accipe igitur Eleonora illustrissima, de Syrupis libellum: vt, quam

Martha officio fungeris, in his componendis aliorum errores corri-

gas. Vale Virginum
pudicissima.

a 3

6
IN EXAMEN OMNIVM

Syruporum eximii Philosophi & Me-
dici Antonii Musæ Brasauoli,
Francisci Bouii Fer-
rariensis

EPIGRAMMA.

Qui prius exactè Medicamina quæque recensec
Simplicia, ac vires sint quibus illa, docet.

Musa Syruporum totam hic Antonius artem
Explicat, & præscos æquat honore viros.

Hanc sacra Aethestina Virgo noua gloria gentis
Luminibus placidis Elleonora legit. (ritus

Doctior hinc Medicus, mage Pharmacopola pe
Hinc componendi pharmaca, abire potest.

Hinc necis humane, Medicina inscitia turpis
Causa aberit. Vitam lux patefacta feret.

Haud necis humane causa inuidiosa feretur.
Iam Medicina, quod est, ipsa salubris erit.

Arte sine ingenium cacum est, ars ipsa, remoto
Officio, manca est, hoc sine penè nihil.

Non sat Aristotelis, magniq; arcana Platonis
Nosse, licet vino singula fonte petas:

Socratico hic sopheriam voluit deducere ritu
Calitus, atque hominum consuluisse bonis.

EXA

EXAMEN OMNIUM SY-

riporū, quorum in publicis officinis
usus est, Antonio Musa Bra-
sanolo. Ferrariensi
auctore.

Interlocutores.

BRASA VOLVS, SENEX

PHARMACOPOLA.

SENEX.

Eus, heus. Quorsum tam rapi-
dè, tamque celeri cursu pro-
peras, qui testudineo gradu,
a loqui tuo huic antiquissimo
mulo insidès incedere soles?

BR. Ad cœnā vocor: hâc enim diem hucusq;
ieiunus transiui. SE. Quis tu, quem medicè
vivere oportet, ventriculum tam longo spa-
tio inanem esse permisisti? Fortè heri vespèri
pleniori cœna vsuses, quæ ad hanc vsq; horâ
te saturum fecerit. BR. Non equidem: sed in
diui Ioannis venerationem, pro qua omnes
Christiani hodie ieiunant, id est, semel in die
comedunt, & ego eundè morem seruare in-
stitui. SE. Ad prandiu' igitur vocaris, non ad
cœnam. BR. Vtrunq; simul expediam. SEN.
Quis in meridie præsus non es, vti est omniu'
ferè communissimus mos? BR. Vt vxorculæ

meæ, & aliis domesticis mulierculis fatifacerem, atque morem geram. SE. O te miserū atq; infortunatū. Igitur mulierculis pares? BR. Et pareo, & parent. SE. De me actū esset, si in re vel tantilli momenti vxori meæ aures porrigerem, & annuerem. BRA. Tamen difficile est foeminā cogere. SE. Difficillimū. BR. Quomodo igitur continuò domi non certas? SE. Imò nulli sunt dies, vel nulla saltē hebdomas, quæ rixis, clamoribus, & contumeliis conjugalibus careat. BR. Ego potius è contrario dicam, O te miserimum, atque infelicissimū, qui continuam rixarū & contumeliarum pestem domi alas. SE. Quis ille est ad eò temperans, & modestia præditus, qui vxorē ducens ab his téperare possit? BR. Ego is sum, licet parum modestus, & parū temperans, tamen septimus agitur annus postquam vxorem duxi. Nunquā verò eam vel iratus turpi nomine aut cōtumelioso appellauī, & ad hoc vsq; tempus ad eò tranquillè vnā viximus, vt nullus vel religiosorū cœtus pacatior inueniri possit. SE. At ego primis protinus diebus institui, nūquam suo nomine vxorē meam vocare: sed cōtinuò aut belluam, aut mendicam, aut scortum, aut alio simili nomine, quoties opus est vocare eam, appello. BR. Ego autē meam non solū suo nomine, sed etiā honestiori eā appello, quæ mihi